
Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic

SEGURO DE VIDA PARA POLICIAS ACTIVOS, JUBILADOS
Y PENSIONADOS DE LA DIRECCION DE SEGURIDAD
PUBLICA MUNICIPAL DEL AYUNTAMIENTO DE MEXICALI,
BAJA CALIFORNIA

X SEGURIDAD PÚBLICA

MATERIALES UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA X TODAS LAS DEPENDENCIAS

MATERIAL DE LIMPIEZA X TODAS LAS DEPENDENCIAS

MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE
TECNOLOGIA DE LA INFORMACION Y
COMUNICACIONES

X TODAS LAS DEPENDENCIAS

TONERS X TODAS LAS DEPENDENCIAS

AGUA Y HIELO PARA CONSUMO HUMANO X OFICIALÍA MAYOR

MATERIAL ELECTRICO X

DIRECCION DE SERVICIOS
PÚBLICOS, DIRECCION DE

SEGURIDAD PÚBLICA, DIRECCION
DE DESARROLLO RURAL Y

DELEGACIONES

ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN X

DIRECCION DE DESARROLLO RURAL
Y DELEGACIONES, DIRECCION DE

OBRAS PUBLICAS, SERVICIOS
PUBLICOS

PINTURAS X

DIRECCION DE DESARROLLO RURAL
Y DELEGACIONES, DIRECCION DE

OBRAS PUBLICAS, SERVICIOS
PUBLICOS

OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION
Y REPARACION X DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

21401

21601

21101

20000 MATERIALES Y SUMINISTROS

PARTIDAS

14401

NOMBRE DE PROCESO
(ADQUISICIONES, SERVICIOS Y

ARRENDAMIENTOS)

CANTIDADES POR MES
DEPENDENCIA
SOLICITANTE

XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI
OFICIALIA MAYOR

Depto. Recursos Materiales
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2024

PERIODO PREVIA AUTORIZACIÓN DEL
CONGRESO

PERIODO CORRESPONDE AL XXV
AYUNTAMIENTO

22105

24601

24701

24901



Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic
PARTIDAS

14401

NOMBRE DE PROCESO
(ADQUISICIONES, SERVICIOS Y

ARRENDAMIENTOS)

CANTIDADES POR MES
DEPENDENCIA
SOLICITANTE

XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI
OFICIALIA MAYOR

Depto. Recursos Materiales
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2024

PERIODO PREVIA AUTORIZACIÓN DEL
CONGRESO

PERIODO CORRESPONDE AL XXV
AYUNTAMIENTO

MATERIAL ASFÁLTICO X
DIRECCION DE DESARROLLO RURAL

Y DELEGACIONES, DIRECCION DE
OBRAS PÚBLICAS

MATERIAL ASFALTICO Y EMULSIÓN ASFALTICA X
DIRECCION DE DESARROLLO RURAL

Y DELEGACIONES, DIRECCION DE
OBRAS PÚBLICAS

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS X OFICIALÍA MAYOR

FIBRAS SINTETICAS HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS X
DIRECCION DE DESARROLLO RURAL

Y DELEGACIONES, DIRECCION DE
OBRAS PUBLICAS

LUBRICANTES Y ADITIVOS X TALLER MPAL. DE LA OFICIALIA
MAYOR, DSPM

VESTUARIO UNIFORMES X OFICIALÍA MAYOR

ROPA DE PROTECCION PERSONAL X
DIRECCION DE DESARROLLO RURAL

Y DELEGACIONES, DIRECCION DE
OBRAS PUBLICAS

26102

27101

25601

24902

25301

27201



Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic
PARTIDAS

14401

NOMBRE DE PROCESO
(ADQUISICIONES, SERVICIOS Y

ARRENDAMIENTOS)

CANTIDADES POR MES
DEPENDENCIA
SOLICITANTE

XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI
OFICIALIA MAYOR

Depto. Recursos Materiales
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2024

PERIODO PREVIA AUTORIZACIÓN DEL
CONGRESO

PERIODO CORRESPONDE AL XXV
AYUNTAMIENTO

PRENDAS DE PROTECCION PARA SEGURIDAD PUBLICA
Y NACIONAL X SEGURIDAD PÚBLICA

HERRAMIENTAS MENORES X
DIRECCION DE DESARROLLO RURAL

Y DELEGACIONES, SERVICIOS
PUBLICOS

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE
TRANSPORTE X DSPM, TALLER MUNICIPAL

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE
MAQUINARIA Y EQUIPOS DE CONSTRUCCION X OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE SISTEMAS
DE AIRE ACONDICIONADO X OFICIALÍA MAYOR

SERVICIOS GENERALES

ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACION X OFICIALÍA MAYOR

ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE X X TODAS LAS DEPENDENCIAS

ARRENDAMIENTO PURO DE CAMIONES RECOLECTORES
DE RESIDUOS SOLIDOS URBANOS PARA EL
AYUNTAMIENTO DE MEXICALI BAJA CALIFORNIA.

X SERVICIOS PUBLICOS

29804

30000

32301

32501

28301

29101

29601

29803



Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic
PARTIDAS

14401

NOMBRE DE PROCESO
(ADQUISICIONES, SERVICIOS Y

ARRENDAMIENTOS)

CANTIDADES POR MES
DEPENDENCIA
SOLICITANTE

XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI
OFICIALIA MAYOR

Depto. Recursos Materiales
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2024

PERIODO PREVIA AUTORIZACIÓN DEL
CONGRESO

PERIODO CORRESPONDE AL XXV
AYUNTAMIENTO

ARRENDAMIENTO PURO DE EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPADO COMO PATRULLAS PARA EL AYUNTAMIENTO
DE MEXICALI BAJA CALIFORNIA.

X SEGURIDAD PÚBLICA

SERVICIOS DE IMPRESION X TODAS LAS DEPENDENCIAS

PÓLIZA DE SEGURO DE DAÑOS A CASA-HABITACIÓN
PARA 50,000 CONTRIBUYENTES POR INCENTIVO DE
PAGO DEL IMPUESTO PREDIAL DEL AYUNTAMIENTO DE
MEXICALI, BAJA CALIFORNIA

X TESORERIA

SERVICIO DE TRASLADO Y CUSTODIA DE VALORES X TESORERIA

SEGUROS DE BIENES PATROMONIALES X
COORDINACION DE SERVICIOS DEL
DEPTO DE REC. MATERIALES DE LA

O.M.

SEGURO PARA VEHÍCULOS DEL AYUNTAMIENTO X OFICIALÍA MAYOR

REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE
TRANSPORTE X OFICIALÍA MAYOR

INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE
MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION X OBRAS PÚBLICAS

33602

34301

34302

34501

35501

35703



Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic
PARTIDAS

14401

NOMBRE DE PROCESO
(ADQUISICIONES, SERVICIOS Y

ARRENDAMIENTOS)

CANTIDADES POR MES
DEPENDENCIA
SOLICITANTE

XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI
OFICIALIA MAYOR

Depto. Recursos Materiales
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2024

PERIODO PREVIA AUTORIZACIÓN DEL
CONGRESO

PERIODO CORRESPONDE AL XXV
AYUNTAMIENTO

INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE
SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO X OFICIALÌA MAYOR

 MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SISTEMAS DE AIRE
ACONDICIONADO X OFICIALIA MAYOR

SERVICIOS DE RECOLECCIÓN Y MANEJO DE DESECHOS X SERVICIOS PÚBLICOS

SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA PARA EL
CONFINAMIENTO DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS
DOMÉSTICOS Y VOLUMINOSOS PARA EL XXIII
AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA

X SERVICIOS PÚBLICOS

PRESTACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y CORRECTIVO AL EQUIPO DEL ELEVADOR

X OFICIALÍA MAYOR

EXTINTORES X OFICIALIA MAYOR

SERVICIO DE FUMIGACIÓN X OFICIALÌA MAYOR

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION X OFICIALIA MAYOR

VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE X TODAS LAS DEPENDENCIAS
MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION X OBRAS  PÚBLICAS
MAQUINARIA Y EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO X
EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACION X

CONTRATACIÓN DE PÓLIZA DE SEGURO PARA POLICÍAS
PENSIONADOS DEL AYUNTAMIENTO DE MEXICALI. X OFICIALÍA MAYOR - SEGURIDAD

PÚBLICA

VERIFICACION CALIDAD DEL AIRE X PROTECCIÓN AL AMBIENTE

SOFTWARE X OFICIALÍA MAYOR -INFORMÁTICA

35704

35804

39000

35000

39000

50000

51501

54101
56301
56401
56501

59000

59000

59101


